
 

Prefeitura Municipal de Rio Pardo de Minas 
Estado de Minas Gerais 
Administração 2017/2020 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS – MG 
 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 
 
PROCESSO Nº 064/2020 
DISPENSA Nº 022/2020 

 
VALOR GLOBAL: R$ 17.887,00 (dezessete mil e oitocentos e oitenta e sete reais) 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ENFRENTAMENTO 
DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE DA COVID-19, neste município. 
 
Cirúrgica João Produtos Médico-Hospitalares Ltda – CNPJ: 64.440.688/0001-03 

DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNIT. VALOR 
TOTAL 

Mascara respirador semifaciel PFF2 Und 1000 16,00 16.000,00 
 
Polar Fix Ind. E Com. de Produtos Hospitalares Ltda – CNPJ: 02.881.877/0001-64 

DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNIT. VALOR 
TOTAL 

Papel SMS WRAPS para esterilização 40G. 
50x50 cm, caixa c/50 unidades. CX 100 18,87 1.887,00 

 
Nº 
FICHA 

DOTAÇÃO PROJETO 
ATIVIDADE 

NATUREZA VÍNCULO 

389 9.1.2.10.301.14.2055.33903000 Manutenção Unidades e 
Serviços de Atenção 
Básica em Saúde 

Material de 
Consumo 

TRANSF.DE 
RECURSOS DO 
FUNDO 
ESTADUAL 
SAUDE 

390 9.1.2.10.301.14.2055.33903000 Manutenção Unidades e 
Serviços de Atenção 
Básica em Saúde 

Material de 
Consumo 

TRANSF. 
RECURSOS SUS 
- BLOCO 
CUSTEIO SERV. 
SAÚDE 

1290 9.1.1.10.122.17.2139.33903000 Ações de Enfrentamento 
ao COVID 19 

Material de 
Consumo 

OUTRAS 
TRANSFERENCI
AS REC. SUS 

 
Rio Pardo de Minas - MG, 08 de maio de 2020. 

 
 

Deolino José dos Santos 
PRESIDENTE CPL 

 
 


